INDICAÇÃO Nº 1094 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a pintura de faixa de estacionamento para moto-táxi na Rua Comendador José Garcia, em frente ao nº 766, no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que na presente região existe um ponto de moto-táxi onde os moto-taxistas estão sofrendo multas devido à falta de faixa de estacionamento no presente local, gerando assim transtornos a eles, pois estão trabalhando com transporte regular e sofrendo infrações das quais não deveriam ser aplicadas a eles, por falta de amparo da Administração Pública.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 7 de maio de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

7 de maio de 2019
)